2022年4月18日
全国漢文教育学会 会員各位

第37回（通算第67回）大会開催について

全国漢文教育学会

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
下記により、全国漢文教育学会第37回（通算第67回）大会を開催いたします。
今年度も対面での開催が難しいことから、やむを得ずリモート開催となりますが、奮ってご参加く

ださいますよう、お願い申し上げます。

記

日時 2022年５月29日（日）10:00～16:30

形態 Zoomを利用したリモート開催
ミーティング ID: 831 9469 4245
パスコード: 212124

＊なお、上記 IDとパスコードは、やむを得ない事情で変更されることがあります。
その場合は、学会ホームページに新しい IDとパスコードを掲出いたします。

日程 別添「大会次第」をご参照ください。

※以下の議題は、本学会会則の規定により、全国理事評議員会の審議を経た後に総会に上程されるこ
とになっております。
したがって、今回送付の大会開催ご案内には議案を同封しておりません。
議案は、全国理事評議員会および総会の開会前に Zoomの「チャット」でダウンロード用の URLを

お示しします。
両会議に参加の方は、お手数をおかけしますが、議案のダウンロードをお願いいたします。

1．令和3年度事業報告案
2．令和3年度決算報告案
3．令和4年度事業計画案
4．令和4年度予算案
5．会則改訂案
6．新役員案
7．次年度大会開催校案

大会参加における注意事項

1． 大会に参加するための Zoom へのリンク及び発表資料の情報（本学会ホームページに掲載）につ
きましては、第三者と共有すること、また SNS 等への投稿はなさらないでください。
※ Zoom へは Google Chrome,Firefox, Microsoft Edge,Safari などのブラウザから直接接続が可能

ですが、より安定した接続のため、予め Zoom の無料アプリをダウンロード（https://Zoom.
us/download）し、パソコンにインストールしておくことをお勧めします。
なお、Zoom の使い方やインストールなどの設定につきましては、参加者ご本人の責任でご確認

の上行ってください。

2． 研究発表等を録画・録音することは禁止です。これらの映像や音声を第三者と共有すること、ま
た SNS等への投稿はなさらないでください。

3． 研究発表・全国理事評議委員会・総会にご参加の際には、Zoom での表示名をご自身のご氏名（漢
字フルネーム）としてください。一致しない場合には、こちらから確認をさせていただくことがあ
ります。

4． 研究発表会への質問・意見は、原則的には Zoom の挙手機能をお使いください。司会から指名さ
れた段階でミュートを解除してご質問ください。なお、画面下にある「チャット」機能を使い（宛
先は必ず「ホスト」を選んでください）、発表中でもコメントしていただくことは可能です。時間が
限られておりますので、ご意見を紹介できない可能性もあることをご諒承ください。